
令和７年６月 

保護者様 

熊本市立託麻東小学校 

校 長  廣瀬 泰幸 

 

荒天時の登下校について（お願い） 

 

日頃より本校教育活動へのご理解とご協力を賜り感謝申し上げます。 

さて、熊本地方が梅雨入りしたことで不安定な天候の時期に入っているとこ

ろですが、近年は局地的大雨等による落雷、強風、道路の冠水なども懸念されて

います。 

つきましては、登校の際、天候状況などにより、ご家庭で危険と判断された場

合は、ご家庭の判断で登校を遅らせてください。その場合は、学校までご連絡願

います。 

また、お子様を登校させる際は、本校が児童数１３００人を超える特別な大

規模校であることと学校周辺の交通事情により車の集中による交通事故の危険

性が高いことを踏まえ、自家用車での送迎を控えていただくとともに、増水し

た箇所や用水路に近寄らないことや歩道を歩くことなど、安全に登校するよう

ご指導をお願いします。替えの靴下などを持参することもご指導ください。 

暴風雨が近づくときは、児童を早めに下校させることがあります。ただし、暴

風雨時や接近が間近なときは、児童の安全を第一に考え、学校に待機させる場

合もあります。そのような場合、上記に示しました学校事情による混乱を防ぐ

ため、お迎えに関する電話や個別対応（迎えのある児童を帰す等）はお控えくだ

さい。 

天候状況によって遅延登校や臨時休校、短縮日課等を行う場合は、随時、「す

ぐーる」にてご連絡いたします。 

今後とも、児童が安全に登下校できますようご理解とご協力のほどよろしく

お願いいたします。 

 


